
Dlouhá žíla

War for War

Za noci napjaté Vranov u Stříbra
Prastaré doly pod Ronšperkem
Břemena táhne Pan Rabě Naj
Oheň zaplane pro Therion

Rozbalit výstroj u vyústění
Odvodňovacího patra ze štol
Na Dlouhé žíle čeká nás peklo
Rychle do vody, by nás to smetlo

Stísněná místa staletí stará
Kde všechna ruda je vyzmáhána
Výdřeva chodeb třeba ať praská
Musíme proniknout na Jámu III.

Je to důl Leo děsivé místo
Jáma až na povrch zakrytá deskou
Prší tu jako by bouře snad byla

To nemá odbdoby, ta strašná jáma

Co teprv pod námi, příšerná hloubka
Dvě stovky metrů, tam všude voda
Ohromné prostory nikdo nespatří
Riskovat životy znova a znova

Dlouhá žíla - největší důlní poklad v dějinách Stříbra
Dlouhá žíla - spojená překopem se svatým Prokopem
Dlouhá žíla - štolou otevřená a třemi jámami
Dlouhá žíla - rudné bohatství především galenit

Po břiše v obavách od jámy dál
Pod nízkou výdřevou nad sebou skal
Protiklonný odžilek nahoře

Před námi koleje, temno a strach

Šest litrů benzínu hoří pro nás
Vzduch táhne štolami pekelný hlas
Tisíce metrů vedeme kroky
Neznámo do nitra, kde není jas

Tak dlouhé hodiny šlapeme v jílu
Přes mocná hloubení po mokrém dřevu
Smrt číhá na každých třiceti metrech
Nikdo nás nenajde, zhyneme bídně

Slyšíme v dáli jak padá kamení
Možná jen zdá se nám u konce cesty
Mlhavá posmrtná vize nám září
V prostorech pod vodou víra se ztrácí

Dost že jsme vyvázli se zdravou kůží
Ve Mži se umyli na světle denním
Leštím své zrcadlo vzpomínek z dolů
Dnes se to propadlo v blízkosti vchodu

Dlouhá žíla - největší důlní poklad v dějinách Stříbra
Dlouhá žíla - spojená překopem se svatým Prokopem



Dlouhá žíla - štolou otevřená a třemi jámami
Dlouhá žíla - rudné bohatství především galenit
Sfalerit
A pyrit

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

